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13apSlogan: Marjahaka-ahmo, reitilläsi 

Asukasmäärä 1242
Työpaikkamäärä 535 

Kerrosalat:
Asuminen 68 875 k-m2

Liike- ja toimistotila 16 780 k-m2 

Paja/pienteollisuus 4 910 k-m2 
Huoltoasema 1 960 k-m2  

Mökkikylä 1 250 k-m2 
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PYHDYSKUNTASUUNNITTELU III  -VÄYLÄ - SINI TOHMO, KUKKA KOSKINEN, RIINA HAGREN, ISA PAKKALA

Suunnittelun lähtökohtana oli luoda Marjahaka-Ahmosta turistien 
ja matkailijoiden väylä Iisalmeen. Matkailijat voivat pysähtyä 
yöpymään leirintäalueella tai sen lähellä sijaitsevassa Mökkikylässä. 
Täydennysrakentamisella on luotu uudenlaisia asuinalueita; orgaanista 
muotoa mukailevia omakotitaloalueita ja townhouse-kortteleita.  

Marjahaka-Ahmosta on hyvät yhteydet keskustaan ja palvelut sijaitsevat 
keskeisellä paikalla alueen asukkaille. Eteläisen Pohjolankadun läpi kulkevaa 
liikennettä on rauhoitettu vähentämällä kaistoja ja kahdella liikenneympyrällä, 
jotka hidastavat ajonopeutta ja tekevät tiestä katumaisen. Marjahaka-Ahmon 
viihtyvyyttä parantavat laajalle ulottuvat viheralueet, jotka samalla toimivat 
kulkuväylänä asuinalueiden ja palveluiden välillä. Viherverkosto mahdollistaa 
jalankulun ja pyöräilyn koko Marjahaka-Ahmon alueen läpi ja tarjoaa oivat 
mahdollisuudet taukojen pitämiselle kauniissa maisemissa.   

Tori ja sen ympärillä olevat kerrostaloissa sijaitsevat liiketilat ovat alueen 
sydän, jonka läheisyyteen on keskittynyt paljon asutusta, erikoisliikkeitä ja 
päivittäistavarakauppaa. Se on hyvin saavutettavissa niin kävellen, pyörällä 
kuin autolla. Tori tarjoaa palveluita niin lähialueen asukkaille kuin toimistoalueen 
työntekijöille sekä matkailijoille.  

Kerrostaloasuinalue sijoittuu palveluiden läheisyyteen viherväylän ympärille. 
Alueen yhteydessä on viljelypalstoja, joista asukkaat voivat vuokrata itselleen 
pienen osan. Lähellä sijaitsee myös paljon virkistystoimintaa: frisbeegolfrata, 
ulkokuntosaleja, padel-kenttä ja leikkipuistoja. 

Toimistoalue tarjoaa työpaikkoja hyvien yhteyksien varrella aivan valtatien 
vieressä. Alueen alkuperäisiä pienteollisuusliikkeitä ja palveluita on 
siirretty lähemmäksi keskusaluetta. Yrityspuiston toisella laidalla sijaitsee 
pienteollisuutta. 

Eurooppatie E63:n ylle sijoittuva ylikulkusilta Kansi yhdistää Marjahaan 
ja Ahmon alueet toisiinsa ja toimii maamerkkinä autoilijoille, jotka voivat 
pysähtyä reitillään yöpymään mökkikylässä, käymään erikoisliikkeissä tai 
syömään huoltoasemalle.  

Paikalle saapuvia matkailijoita majoitetaan viihtyisässä mökkikylässä, 
josta on hyvät yhteydet jo olemassa oleville luontopoluille ja vaellusreiteille 
sekä läheiselle huoltoasemalle. Mökkikylässä on niin vierailijoiden kuin 
paikallistenkin mahdollisuus vuokrata ulkoiluvälineitä ja maastopyöriä.
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Kortteliaksonometria asuinkortteli 1:500

Kortteliaksonometria työpaikkakortteli 1:500

Havainnekuva torin laidalta kaupan suuntaan

Katuleikkaus Eteläiseltä Pohjolankadulta 1:200
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Havainnekuva Mökkikylästä



Tulevaisuusanalyysi, Marjahaka- Ahmo vuonna 2050

Tulevaisuusanalyysissä mietittiin mm seuraavia teemoja:
• Työelämä (yhteiskäyttötiloja etätyöskentelyyn, työpaikka-alue)
• Palvelut (matkailu, ulkoilumahdollisuudet, ohikulkuliikenne, vuokramökit)
• Liikenne (julkinen liikenne, ekologisuus, sähköautot, pyöräilyn ja kävelyn suosiminen, uusiutuvat luonnonvarat)
• Asuminen (pieni mittakaava, ekologisuus, tiivis yhdyskuntarakenne, kaupunkiviljely, yhteisöllisyys)

Iisalmi työpaja

Iisalmessa suunnitelma alkoi hahmottua pääpiirteiltään. Suunnitelmaan kuului mm. palvelukoti, kauppakylä, viheralueita, kansi silta, kau-
punkiviljelyä,  yhteiskäyttötiloja ja mökkiyöpymistä. Asuin-, toimisto ja leirintäalueille muodostui jo selkeät aluerajaukset. Asukasluvuksi 
arvioimme 300-2000 ja asumismuodoiksi halusimme town house- taloja, pieniä kerrostaloja ja omakotitaloja.

Saimme sparraajilta ja muilta ryhmiltä palautetta:
• ”Leirintäalue hyvä.”
• ”Tykkään kansi-ideasta.”
• ”Townhouse tyyppinen asuminen on kiva idea.”
• ”Ylitykset hieno idea! Iso plussa imagoa ajatellen. Toisaalta toteutettavuus voi olla haaste ja kustannukset isoja suhteutettuna mah-

dollisiin hyötyihin.”
• ”Palvelukodin sijainti huono.”
• ”Matkailijoita mietitty hyvin -> houkuttelee kaupunkiin.”

Slogan-välikatselmus

Välinäyttöä varten määrittelimme tarkemmin eri toimintojen sijoittumista. Suunnittelualueen keskustaan päätimme 
tulevan kerrostaloja ja palveluita. Toimistoalueelle halusimme viherympäristöä, joka jatkui kansisillan yli entiselle 
kaatopaikka-alueelle. Town houset sijoittuivat kerrostalojen viereen suunnittelualueen keskialueelle. Omakotitaloalu-
een lomassa tulisi olla paljon viheraluetta ja joitain virkistysalueita. 

Tutkimme leirintäalueen muotoa ja palveluita tarkemmin. Abc-huoltoasema ja muutamat suuret liikerakennukset 
pysyivät paikallaan purkamattomina. Mietimme myös kevyen liikenteen ylityspaikkoja Eteläiselle Pohjolankadulle.
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Työpaja Hervannan kampuksella

Työpajaa varten mietittiintarkemmin mm. rakeisuutta, tiejärjestelyjä ja vaiheistusta. Town house ja omakotitaloalueet olivat nyt suurinpiir-
tein lopullisilla paikoillaan. Kauppakylän sijainti tarkentui entisestään ja päätimme purkaa vielä joitain olemassa olevia rakennuksia. Huol-
toasema pysyi vielä entisellä paikallaan. Päätimme että toimistoalueen rakennukset tulisi sijoittaa lähelle alueen reunoja, sillä toimistoalu-
een keskelle rakentaminen olisi ollut huomattavasti kalliimpaa maaperän laadun takia. 

Päätimme että halusimme Eteläiselle Pohjolankadulle liikenneympyrän joka hidastaisi ja rauhoittaisi tien liikennettä. Se myös auttaisi yh-
distämään alueen pohjois- ja eteläpuolta. Aloimme myös ajattelemaan tarkemmin paikoitusalueiden sijoitusta.

Viimeinen välinäyttö

Seuraavaksi suunnitelman kaikki osapuolet tarkentuivat lisää. Omakotitaloalue ja mökkikylä saivat lopulliset muotonsa. Tutkimme valta-
tien meluhaittaa ja totesimme että mökkikylä voidaan toteuttaa haluamallamme paikalla. Town house rivistöille haettiin orgaanisempaa 
muotoa jotta ne sopisivat paremmin yhteen omakotitaloalueen kanssa. Liikennejärjestelyt saivat lähes lopullisen muotonsa. Eteläiselle 
Pohjolankadulle lisättiin toinen liikenneympyrä helpottamaan alueella kulkemista.

Toria siirrettiin ylemmäksi lähemmäs hyviä liikenneyhteyksiä ja sen kokoa muutettiin realistisemmaksi. Mietimme tarkemmin kerrostalojen 
sijoittumista ja niiden suhdetta viheralueisiin. Huoltoasema siirtyi valtatien toiselle puolelle, josta se näkyisi paremmin tielle ja olisi hel-
pommin saavutettavissa. Päätimme purkaa myös loput suuret liikerakennukset valtatien vierestä. 

Toimistoaluetta pienennettiin ja järjesteltiin uudelleen. Viheralueita määriteltiin tarkemmin niin että ne muodostavat yhtenäisen reitin 
suunnittelualueen halki. Päätimme myös että eteläiseen puistoon tulee frisbeegolf kenttä joka jatkuu myös valtatien toiselle puolelle aliku-
lun kautta. 

Lopulliseen suunnitelmaan päätimme vielä muokata toimistoalueen järjestelyjä. Toimistorakennuksien muotoa ja järjestystä muutetaan 
vielä, jotta ne muodostaisivat parempaa pihaympäristöä. Kansisillalta poistetaan autoliikenne, koska autoille on valtatien ylitys- ja alitus-
paikkoja jo tarpeeksi. Päätimme myös muokata kerrostalojen muotoa ja sijoittelua, jotta ne muodostaisivat miellyttävämpiä pihoja.

Työpajassa tuli ilmi seuraavia ongelmakohtia:
1. Liikennejärjestelyt
 Teiden rakennetta täytyi muuttaa loogisemmaksi ja pal-
veluiden saavutettavuutta helpottaa. 
2. Kauppakylän sijainti
 Kauppakylä koettiin olevan hankalasti saavutettavissa ja 
tori oli aivan liian suuri. Aloimme harkita kannattaako vanhoja 
rakennuksia sittenkään   jättää entisille paikoilleen. 
Kauppakylä pitäisi saada lähemmäksi suuria liikenneväyliä.
3. Toimistoalueen mittakaava
 Toimistoalue oli liian suuri ja sen rakennukset ylimitoi-
tettuja.
4. Mökkikylän melu
 Monilla heräsi huoli valtatie 5:n aiheuttamasta meluhai-
tasta ja siitä voiko mökkejä sijoittaa niin lähelle valtatietä.
5. Korttelirakenne
 Korttelirakenne koettiin tylsäksi varsinkin asuinalueilla, 
mutta emme olleetkaan ajatelleet sen jäävän pelkäksi ruutu-
kaavaksi.

Vanhan kaatopaikan alueelle haluttiin jotain toimintaa (esim. skeittiparkki tai frisbeegolfrata.) Kansirakenne koettiin kalliiksi ja epäiltiin 
ovatko sen tuomat hyödyt rahan ja urakan arvoisia. Mietimme tarkemmin myös Eteläisen Pohjolankadun liikennejärjestelyjä. 

Ryhmätyöprosessi

Viimeinen välinäyttö

Seuraavaksi suunnitelman kaikki osapuolet tarkentuivat lisää. Omakotitaloalue ja mökkikylä saivat lopulliset muotonsa. Tut-
kimme valtatien meluhaittaa ja totesimme että mökkikylä voidaan toteuttaa haluamallamme paikalla. Town house rivistöille 
haettiin orgaanisempaa muotoa jotta ne sopisivat paremmin yhteen omakotitaloalueen kanssa. Liikennejärjestelyt saivat lä-
hes lopullisen muotonsa. Eteläiselle Pohjolankadulle lisättiin toinen liikenneympyrä helpottamaan alueella kulkemista.

Toria siirrettiin ylemmäksi lähemmäs hyviä liikenneyhteyksiä ja sen kokoa muutettiin realistisemmaksi. Mietimme tarkemmin 
kerrostalojen sijoittumista ja niiden suhdetta viheralueisiin. Huoltoasema siirtyi valtatien toiselle puolelle, josta se näkyisi pa-
remmin tielle ja olisi helpommin saavutettavissa. Päätimme purkaa myös loput suuret liikerakennukset valtatien vierestä.

Toimistoaluetta pienennettiin ja järjesteltiin uudelleen. Viheralueita määriteltiin tarkemmin niin että ne muodostavat yhtenäi-
sen reitin suunnittelualueen halki. Päätimme myös että eteläiseen puistoon tulee frisbeegolf kenttä joka jatkuu myös valtatien 
toiselle puolelle alikulun kautta.

Lopulliseen suunnitelmaan päätimme vielä muokata toimistoalueen järjestelyjä. Toimistorakennuksien muotoa ja järjestystä 
muutetaan vielä, jotta ne muodostaisivat parempaa pihaympäristöä. Kansisillalta poistetaan autoliikenne, koska autoille on 
valtatien ylitys- ja alituspaikkoja jo tarpeeksi. Päätimme myös muokata kerrostalojen muotoa ja sijoittelua, jotta ne muodostaisivat 
miellyttävämpiä pihoja.

Slogan-välikatselmus
Välinäyttöä varten määrittelimme tarkemmin eri toimintojen sijoittumista. Suunnittelualueen 
keskustaan päätimme tulevan kerrostaloja ja palveluita. Toimistoalueelle halusimme viherympäristöä, 
joka jatkui kansisillan yli entiselle kaatopaikka-alueelle. Town houset sijoittuivat kerrostalojen viereen 
suunnittelualueen keskialueelle. Omakotitaloalueen lomassa tulisi olla paljon viheraluetta ja joitain 
virkistysalueita.
Tutkimme leirintäalueen muotoa ja palveluita tarkemmin. Abc-huoltoasema ja muutamat suuret 
liikerakennukset pysyivät paikallaan purkamattomina. Mietimme myös kevyen liikenteen ylityspaikkoja 
Eteläiselle Pohjolankadulle.

Tulevaisuusanalyysi, Marjahaka- Ahmo vuonna 2050
Tulevaisuusanalyysissä mietittiin mm. seuraavia teemoja:
• Työelämä (yhteiskäyttötiloja etätyöskentelyyn, työpaikka-alue)
• Palvelut (matkailu, ulkoilumahdollisuudet, ohikulkuliikenne, vuokramökit)
• Liikenne ( julkinen liikenne, ekologisuus, sähköautot, pyöräilyn ja kävelyn suosiminen, uusiutuvat 
luonnonvarat)
• Asuminen (pieni mittakaava, ekologisuus, tiivis yhdyskuntarakenne, kaupunkiviljely, yhteisöllisyys)

Iisalmi työpaja
Iisalmessa suunnitelma alkoi hahmottua pääpiirteiltään. Suunnitelmaan kuului mm. palvelukoti, 
kauppakylä, viheralueita, kansi silta, kaupunkiviljelyä, yhteiskäyttötiloja ja mökkiyöpymistä. Asuin-, 
toimisto ja leirintäalueille muodostui jo selkeät aluerajaukset. Asukasluvuksi arvioimme 300-2000 ja 
asumismuodoiksi halusimme town house- taloja, pieniä kerrostaloja ja omakotitaloja.

Saimme sparraajilta ja muilta ryhmiltä palautetta
• "Leirintäalue hyvä."
• ”Tykkään kansi-ideasta."
• ”Townhouse tyyppinen asuminen on kiva idea."
• ”Ylitykset hieno idea! Iso plussa imagoa ajatellen. Toisaalta toteutettavuus voi olla haaste ja       
kustannukset isoja suhteutettuna mahdollisiin hyötyihin"
• ”Palvelukodin sijainti huono"
• "Matkailijoita mietitty hyvin -> houkuttelee kaupunkiin."

Työpaja Hervannan kampuksella
Työpajaa varten mietittiin tarkemmin mm. rakeisuutta, tiejärjestelyjä ja vaiheistusta. Town house ja omakotitaloalueet olivat 
nyt suurinpiirtein lopullisilla paikoillaan. Kauppakylän sijainti tarkentui entisestään ja päätimme purkaa vielä joitain olemassa 
olevia rakennuksia. Huoltoasema pysyi vielä entisellä paikallaan. Päätimme että toimistoalueen rakennukset tulisi sijoittaa 
lähelle alueen reunoja, sillä toimistoalueen keskelle rakentaminen olisi ollut huomattavasti kalliimpaa maaperän laadun takia.

Päätimme että halusimme Eteläiselle Pohjolankadulle liikenneympyrän joka hidastaisi ja rauhoittaisi tien liikennettä. Se myös 
auttaisi yhdistämään alueen pohjois- ja eteläpuolta. Aloimme myös ajattelemaan tarkemmin paikoitusalueiden sijoitusta.

Vanhan kaatopaikan alueelle haluttiin jotain toimintaa (esim. skeittiparkki tai frisbeegolfrata.) Kansirakenne koettiin 
kalliiksi ja epäiltiin ovatko sen tuomat hyödyt rahan ja urakan arvoisia. Mietimme tarkemmin myös Eteläisen 
Pohjolankadun liikennejärjestelyjä.

Työpajassa tuli ilmi seuraavia ongelmakohtia:

1. Liikennejärjestelyt
 Teiden rakennetta täytyi muuttaa loogisemmaksi ja   
 palveluiden saavutettavuutta helpottaa.
2. Kauppakylän sijainti
 Kauppakylä koettiin olevan hankalasti     
 saavutettavissa ja tori oli aivan liian suuri. Aloimme   
 harkita kannattaako vanhoja rakennuksia sittenkään   
 jättää entisille paikoilleen.
 Kauppakylä pitäisi saada lähemmäksi suuria    
 liikenneväyliä.
3. Toimistoalueen mittakaava
 Toimistoalue oli liian suuri ja sen rakennukset     
 ylimitoitettuja.
4. Mökkikylän melu
 Monilla heräsi huoli valtatie 5:n aiheuttamasta    
 meluhaitasta ja siitä voiko mökkejä sijoittaa niin    
 lähelle valtatietä.
5. Korttelirakenne
 Korttelirakenne koettiin tylsäksi varsinkin    
 asuinalueilla, mutta emme olleetkaan ajatelleet   
 sen jäävän pelkäksi ruutukaavaksi.

VÄYLÄ - SINI TOHMO, KUKKA KOSKINEN, RIINA HAGREN, ISA PAKKALA


